

Cliente: 3.418 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LAJEADO CASAGRANDE  
 LAJEADO CASAGRANDE, S/N  
 IRANI/SC - CEP: 89680-000  
 Fone: Contato:  
 Grupo: 00001 - GERAL

Status.....: CONFIRMADO  
 Pedido Rep.....:  
 Data do Pedido: 13/05/2023  
 Data do Lancto: 13/05/2023

CPF/CNPJ: 01.845.990/0001-21 IE/RG: ISENT0

Vendedor.....: 001 - GILHERDI  
 Histórico.....: 006 - PEDIDO  
 Transportador....: - ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
 Condição de Pagto: 001 - A VISTA  
 Local de Pagto...: 01 - CARTEIRA/EMPRESA  
 Praça de Pagto...: LAJEADO CASAGRANDE,S/N - RURAL - IRANI/SC  
 Operação.....: 01 - APRESENTAÇÃO/DINHEIRO

Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor
	14.876,85						

Codigo-Descrição	UND	Quant	Vlr Unit	% IPI	% Desc	% Acr	Vlr Total
05835-DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA 17CM X 30CM MAX	UN	1,000	16,5000000	0,000	0,000	0,000	16,50
03257-ROLO P/PINTURA SEM RESPINGO 09CM ROMA	UN	2,000	13,5000000	0,000	0,000	0,000	27,00
01906-ACABAMENTO NOBRE PLASBIL (MT)	MT	18,000	7,5800000	0,000	0,000	0,000	136,44
00207-ARGAMASSA AC-I - 20KG	SC	15,000	13,9000000	0,000	0,000	0,000	208,50
01066-ESPAÇADOR DE PISO 05MM	UN	1,000	4,5000000	0,000	0,000	0,000	4,50
00050-FERRO DE CONSTRUCAO 10,00MM	BR	5,000	72,5000000	0,000	0,000	0,000	362,50
00087-CABO FLEXIVEL 04,0MM	MT	10,000	4,4000000	0,000	0,000	0,000	44,00
00839-PEDRISCO 3/8	M3	12,000	125,000000	0,000	0,000	0,000	1.500,00
04908-ABRACADEIRA PLASTICA 280X3,5MM PRETA	UN	100,000	0,4100000	0,000	0,000	0,000	41,00
01937-CAL FINO INSTANTANEO 18KG HIDRA	SC	2,000	20,5000000	0,000	0,000	0,000	41,00
00016-ARGAMASSA AC-III - 20KG	SC	1,000	41,9000000	0,000	0,000	0,000	41,90
00012-PLAFON SOQUETE PORCELANA 100W	UN	1,000	8,5000000	0,000	0,000	0,000	8,50
01243-ARGAMASSA AC-II - 20KG	SC	13,000	27,5000000	0,000	0,000	0,000	357,50
02148-CAIXA DE LUZ 4X2 FORTLEV	UN	4,000	2,8300000	0,000	0,000	0,000	11,32
04355-ADESIVO PVC BISNAGA 17GR - TIGRE	UN	1,000	6,9000000	0,000	0,000	0,000	6,90
00272-TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	BR	3,000	24,5000000	0,000	0,000	0,000	73,50
00067-AREIA FINA	M3	4,000	168,000000	0,000	0,000	0,000	672,00
01533-AREIA GROSSA	M3	12,000	173,000000	0,000	0,000	0,000	2.076,00
01917-TRELICA H12 - (Br 12mt)	BR	4,000	163,000000	0,000	0,000	0,000	652,00
01031-INTERRUPTOR BRANCO ITS+ITP ILUMI	BR	4,000	9,9500000	0,000	0,000	0,000	39,80
05066-PISO 60x60 MALI LUX 61430 A	M2	18,000	29,9500000	0,000	0,000	0,000	539,10
00073-TIJOLO 06F 09X14X24 LITORAL	UN	1.180,0	1,1700000	0,000	0,000	0,000	1.380,60
04645-MODULO INTERRUPTOR INTERMEDIARIO COMPOSE WEG	PC	2,000	27,9500000	0,000	0,000	0,000	55,90
04631-PISO 33x57 PASTILHA BLACK 53908 A -	M2	41,000	32,0000000	0,000	0,000	0,000	1.312,00
03770-PLACA E SUPORTE 4X2-3 POSICOES COMPOSE WEG	UN	1,000	4,9900000	0,000	0,000	0,000	4,99
04081-REJUNTE CER. CINZA ESCURO 1KG	SC	17,000	4,9500000	0,000	0,000	0,000	84,15
04622-MODULO SAIDA FIO 11 MM COMPOSE WEG C/2PC	UN	1,000	4,5000000	0,000	0,000	0,000	4,50
03740-SOQUETE PORCELANA PENDENTE	PC	7,000	3,5000000	0,000	0,000	0,000	24,50
00393-FITA CREPE 48X50M	UN	4,000	22,5000000	0,000	0,000	0,000	90,00
02403-FORRO EM PVC 200X07MM /MT VERSATI	M2	17,000	27,9500000	0,000	0,000	0,000	475,15
01065-ESPAÇADOR DE PISO 03MM	UN	2,000	4,5000000	0,000	0,000	0,000	9,00
00268-FITA ISOLANTE 20MT	UN	1,000	11,9500000	0,000	0,000	0,000	11,95
03695-TOMADA BRANCA 10A TRIPLA ILUMI	PC	4,000	21,9500000	0,000	0,000	0,000	87,80
03310-VALVULA P/PIA INOX 3.1/2 PIANOX	PC	1,000	20,8000000	0,000	0,000	0,000	20,80
00024-PREGO C/CABECA 19X39	KG	1,000	17,9000000	0,000	0,000	0,000	17,90
00006-CANTO INTERNO PLASBIL	UN	4,000	4,7500000	0,000	0,000	0,000	19,00
02327-BANDEJA P/PINTURA 15CM	PC	1,000	6,5000000	0,000	0,000	0,000	6,50
00025-PREGO C/CABECA 18X30	KG	1,000	17,9000000	0,000	0,000	0,000	17,90
00009-CEMENTO VOTORAN TODAS OBRAS 50KG	SC	60,000	40,9500000	0,000	0,000	0,000	2.457,00
00026-PREGO C/CABECA 18X30 CAB.DUPLA	KG	2,000	27,5000000	0,000	0,000	0,000	55,00
00287-TE SOLDAVEL 25MM	UN	3,000	2,4500000	0,000	0,000	0,000	7,35
00580-JOELHO SOLDAVEL 25X1/2	UN	2,000	3,3000000	0,000	0,000	0,000	6,60
00285-LUVA SOLDAVEL 25MM	UN	4,000	1,5500000	0,000	0,000	0,000	6,20
00586-TE SOLDAVEL 25X1/2MM	UN	1,000	7,5000000	0,000	0,000	0,000	7,50
00439-PREGO C/CABECA 17X27 CAB.DUPLA	KG	2,000	28,9000000	0,000	0,000	0,000	57,80
00289-JOELHO SOLDAVEL 25MM 90°	UN	6,000	2,1000000	0,000	0,000	0,000	12,60
03987-LAMPADA LED BULBO 40W	PC	8,000	43,8000000	0,000	0,000	0,000	350,40
00091-CORDAO PARALELO 2X2,5MM	MT	100,000	5,5300000	0,000	0,000	0,000	553,00
00046-FERRO DE CONSTRUCAO 04,20MM	BR	10,000	15,9500000	0,000	0,000	0,000	159,50
01884-LUVA SOLDAVEL REDUCAO LONGA 25X20MM	UN	1,000	2,9500000	0,000	0,000	0,000	2,95
00066-AREIA MEDIA	M3	3,000	168,000000	0,000	0,000	0,000	504,00

Vlr Frete: \*\*\*\*\* | Vlr Seguro: \*\*\*\*\* | Vlr Outros: \*\*\*\*\* | Vlr IPI: \*\*\*\*\* | Vlr Subs. Tr.: \*\*\*\*\*

TOTAL GERAL PEDIDO:

Doc. Fiscal:

**ORÇAMENTO**

ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
 GILHERDI ZAMARCHI  
 CPF: 050.351.739-92  
 Administrador

Cliente: 3.418 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LAJEADO CASAGRANDE  
 LAJEADO CASAGRANDE, S/N  
 IRANI/SC - CEP: 89680-000  
 Fone: Contato:  
 Grupo: 00001 - GERAL

Status.....: CONFIRMADO  
 Pedido Rep....:  
 Data do Pedido: 13/05/2023  
 Data do Lancto: 13/05/2023

CPF/CNPJ: 01.845.990/0001-21 IE/RG: ISENTO

Vendedor.....: 001 - GILHERDI  
 Histórico.....: 006 - PEDIDO  
 Transportador....: - ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
 Condição de Pagto: 001 - A VISTA  
 Local de Pagto...: 01 - CARTEIRA/EMPRESA  
 Praça de Pagto...: LAJEADO CASAGRANDE, S/N - RURAL - IRANI/SC  
 Operação.....: 01 - APRESENTAÇÃO/DINHEIRO

Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor
	14.876,85						

Codigo-Descrição	UND	Quant	Vlr Unit	% IPI	% Desc	% Acr	Vlr Total
00070-VEDACIT ALVENARIT 3,6LT	UN	3,000	39,9500000	0,000	0,000	0,000	119,85
04247-BRANCO NEVE FOSCA ACRIL PREMIUM 3,6LT	UN	1,000	94,5000000	0,000	0,000	0,000	94,50

*(Handwritten Signature)*  
**ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
 GILHERDI ZAMARCHI  
 CPF: 050.351.739-92  
 Administrador

**ORÇAMENTO**

Vlr Frete: 0,00 | Vlr Seguro: 0,00 | Vlr Outros: 0,00 | Vlr IPI: 0,00 | Vlr Subs. Tr.: 0,00  
**TOTAL GERAL PEDIDO: 14.876,85**

Doc. Fiscal:

Usuário: 5

ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME - 11.259.838/0001-10

P E D I D O D E V E N D A

Número: 0000078816

Cliente: 3.418 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LAJEADO CASAGRANDE  
LAJEADO CASAGRANDE, S/N  
IRANI/SC - CEP: 89680-000  
Fone: Contato:  
Grupo: 00001 - GERAL

Status.....: CONFIRMADO  
Pedido Rep.....:  
Data do Pedido: 24/05/2022  
Data do Lancto: 24/05/2022

CPF/CNPJ: 01.845.990/0001-21 IE/RG: ISENTO

Vendedor.....: 001 - GILHERDI  
Histórico.....: 006 - PEDIDO  
Transportador....: - ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
Condição de Pagto: 001 - A VISTA  
Local de Pagto...: 01 - CARTEIRA/EMPRESA  
Praça de Pagto...: LAJEADO CASAGRANDE,S/N - RURAL - IRANI/SC  
Operação.....: 01 - APRESENTAÇÃO/DINHEIRO

Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor
	14.340,50						

Codigo-Descrição	UND	Quant	Vlr Unit	% IPI	% Desc	% Acr	Vlr Total
00009-CIMENTO VOTORAN TODAS OBRAS 50KG	SC	110,000	40,9500000	0,000	0,000	0,000	4.504,50
00839-PEDRISCO 3/8	M3	22,000	125,000000	0,000	0,000	0,000	2.750,00
00066-AREIA MEDIA	M3	22,000	168,000000	0,000	0,000	0,000	3.696,00
00068-BRITA 3/4" (Nº1)	M3	30,000	113,000000	0,000	0,000	0,000	3.390,00

**ORÇAMENTO**

ZAMARCHI MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA

GILHERDI ZAMARCHI  
CPF: 050.351.739-92  
Administrador

Vlr Frete: 0,00 | Vlr Seguro: 0,00 | Vlr Outros: 0,00 | Vlr IPI: 0,00 | Vlr Subs. Tr.: 0,00

TOTAL GERAL PEDIDO:

14.340,50

Doc. Fiscal:

Usuário: 5

Pag.: 001/001

P E D I D O D E V E N D A

Número: 0000094738

Cliente: 3.418 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LAJEADO CASAGRANDE  
 LAJEADO CASAGRANDE, S/N  
 IRANI/SC - CEP: 89680-000  
 Fone: Contato:  
 Grupo: 00001 - GERAL

Status.....: CONFIRMADO  
 Pedido Rep....:  
 Data do Pedido: 30/05/2023  
 Data do Lancto: 30/05/2023

CPF/CNPJ: 01.845.990/0001-21 IE/RG: ISENT0

Vendedor.....: 001 - GILHERDI  
 Histórico.....: 006 - PEDIDO  
 Transportador....: - ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
 Condição de Pagto: 001 - A VISTA  
 Local de Pagto...: 01 - CARTEIRA/EMPRESA  
 Praça de Pagto...: LAJEADO CASAGRANDE, S/N - RURAL - IRANI/SC  
 Operação.....: 01 - APRESENTAÇÃO/DINHEIRO

Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor
	31.582,75						

Código-Descrição	UND	Quant	Vlr Unit	% IPI	% Desc	% Acr	Vlr Total
00073-TIJOLO 06F 09X14X24 LITORAL	UN	8.000,0	1,17000000	0,000	0,000	0,000	9.360,00
00009-CIMENTO VOTORAN TODAS OBRAS 50KG	SC	130,000	40,95000000	0,000	0,000	0,000	5.323,50
00047-FERRO DE CONSTRUCAO 05,00MM	BR	85,000	23,95000000	0,000	0,000	0,000	2.035,75
00051-FERRO DE CONSTRUCAO 12,50MM	BR	60,000	103,85000000	0,000	0,000	0,000	6.231,00
00066-AREIA MEDIA	M3	23,000	168,00000000	0,000	0,000	0,000	3.864,00
00068-BRITA 3/4" (Nº1)	M3	15,000	119,90000000	0,000	0,000	0,000	1.798,50
00099-TIJOLO MACICO 5,7X9X19CM	UN	3.000,0	0,99000000	0,000	0,000	0,000	2.970,00

**ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**  
 GILHERDI ZAMARCHI  
 CPF: 050.351.739-92  
 Administrador

**ORÇAMENTO**

Vlr Frete: 0,00 | Vlr Seguro: 0,00 | Vlr Outros: 0,00 | Vlr IPI: 0,00 | Vlr Subs. Tr.: 0,00

TOTAL GERAL PEDIDO:

31.582,75

Doc. Fiscal:

Usuário: 5

Pag.: 001/001

Cliente: 3.418 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DE LAJEADO CASAGRANDE  
LAJEADO CASAGRANDE, S/N  
IRANI/SC - CEP: 89680-000  
Fone: Contato:  
Grupo: 00001 - GERAL

Status.....: CONFIRMADO  
Pedido Rep....:  
Data do Pedido: 03/06/2022  
Data do Lancto: 03/06/2022

CPF/CNPJ: 01.845.990/0001-21 IE/RG: ISENT0

Vendedor.....: 001 - GILHERDI  
Histórico.....: 006 - PEDIDO  
Transportador....: - ZAMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
Condição de Pagto: 001 - A VISTA  
Local de Pagto...: 01 - CARTEIRA/EMPRESA  
Praça de Pagto...: LAJEADO CASAGRANDE, S/N - RURAL - IRANI/SC  
Operação.....: 01 - APRESENTAÇÃO/DINHEIRO

Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor	Par. Data	Valor
	2.750,40						

Codigo-Descrição	UND	Quant	Vlr Unit	% IPI	% Desc	% Acr	Vlr Total
05416-PORTA ALUMINIO GIRO VENEZIANA 0.80X2.10M DIR UN	UN	2,000	1.189,8000	0,000	0,000	0,000	2.379,60
05160-VENT PERMANENTE	UN	2,000	185,400000	0,000	0,000	0,000	370,80

# ORÇAMENTO

  
ZAMARCHI MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA  
GILHERDI ZAMARCHI  
CPF: 050.351 739-92  
Administrador

Vlr Frete: 0,00 | Vlr Seguro: 0,00 | Vlr Outros: 0,00 | Vlr IPI: 0,00 | Vlr Subs. Tr.: 0,00  
TOTAL GERAL PEDIDO: 2.750,40

Doc. Fiscal:

Usuário: 5

**SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO**

Avenida Governador Ivo Silveira, nº 989, Bairro Centro Irani- SC.

CNPJ: 75.294.462/0001-68

FONE: 49 3432-0104

Prezado (a) Senhor(a): **ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LAJEADO CASAGRANDE**

Linha Casagrande, Interior, Irani-SC

CNPJ: 01.845.990/0001-21

Relação de Materiais:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TIJOLO 06 F 09X14X24 LITORAL	8.000 UND	R\$ 1,90	R\$ 15.200,00
2	CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS	130 UND	R\$ 41,90	R\$ 5.447,00
3	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 5MM	85 UND	R\$ 24,90	R\$ 2.116,50
4	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 12,5 MM	60 UND	R\$104,90	R\$ 6.294,00
5	AREIA MÉDIA	23 M3	R\$ 169,00	R\$ 3.887,00
6	BRITA Nº 01	15 M3	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
7	TIJOLO MACIÇO 5,7X9X19 CM	3000 UND	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
TOTAL				R\$ 37.744,50

Este orçamento possui a validade de 30 dias úteis.

Forma de pagamento: 30 dias.

75.294.462/0001-68  
IE 250.761.157  
SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA  
AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 989  
CENTRO - CEP: 89.680-000  
IRANI - SC

Sganzerla Casa e Construção

**SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO**

Avenida Governador Ivo Silveira, nº 989, Bairro Centro Irani- SC.

CNPJ: 75.294.462/0001-68

FONE: 49 3432-0104

Prezado (a) Senhor(a): **ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE LAJEADO CASAGRANDE**

Linha Casagrande, Interior, Irani-SC

CNPJ: 01.845.990/0001-21

## Relação de Materiais:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS	110 UND	R\$ 41,90	R\$ 4.609,00
2	AREIA MÉDIA	22 M3	R\$ 165,00	R\$ 3.630,00
3	BRITA Nº 01	30 M3	R\$ 113,00	R\$ 3.390,00
4	PEDRISCO	22 M3	R\$ 115,00	2.530,00
TOTAL				R\$ 14.158,55

Este orçamento possui a validade de 30 dias a partir de 05/12/2016

75.294.462/0001-68  
IE 250.761.157

Forma de pagamento: 30 dias.

SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA

*Alvio Belin*  
AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 989

CENTRO - CEP: 89.680-000

IRANI - SC

Sganzerla Casa e Construção



**SGANZERLA**  
Casa e Construção Ltda

**SGANZERLA CASA E CONSTRUCAO LTDA**

CNPJ: 75294462000168 IE:250.761.15

Irani – SC

89680-000

(49) 34320104

CLIENTE: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE LAGEADO CASAGRANDE

CNPJ/CPF: 01.845.990/0001-21

ENDEREÇO: LAGEADO CASAGRANDE, SN

FONE: (49) 3432-2504

BAIRRO: INTERIOR

CIDADE: IRANI

CEP: 89680-000

## ORÇAMENTO

ITEM	QUALIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
FITA CREPE ADERE 45MMX50M	4 UN	R\$13,90	R\$55,60
REVESTIMENTO VERSATI FRIZADO 7MMX5MT	16,5 MT	R\$30,00	R\$495,00
ESPAÇADOR PISO RIGIDO 3MM	2 UN	R\$3,95	R\$7,90
FITA ISOLANTE G20 20MT	1 UN	R\$6,80	R\$6,80
MODULO MEC-TRONIC PETRA TOMADA 2P+T 20A 39017	4 UN	R\$6,98	R\$27,92
TIJOLO LITORAL 09X14X24 6 FUROS	590 UM	R\$1,05	R\$619,50
VALVULA AMERICANA P/ PIA 3 1/2 PADOVA	1 UN	R\$14,90	R\$14,90
PREGO 19X39	1 KG	R\$19,95	R\$19,95
CANTO PLASBIL INTERNO BRANCO P/ CANTONEIRA	4 UM	R\$3,90	R\$15,60
BANDEJA P/ PINTURA 15CM PEQUENA	1 UN	R\$6,90	R\$6,90
PREGO 18X30	1 KG	R\$19,95	R\$19,95
CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG	20 UN	R\$40,90	R\$818,00
PREGO 18X30 CABEÇA DUPLA	2 KG	R\$26,90	R\$53,80
TE SOLDAVEL 25MM	3 UN	R\$2,10	R\$6,30
JOELHO SOLDAVEL 25X1/2 90GRAUS	2 UN	R\$2,95	R\$5,90
LUVA SOLDAVEL 25MM	4 UN	R\$1,30	R\$5,20
CIMENTO VOTORAN TODAS AS OBRAS 50KG	40 UN	R\$41,90	R\$1.676,00
TE SOLDAVEL 25X1/2	1 UN	R\$4,22	R\$4,22
PREGO 17X27 CABEÇA DUPLA	2 KG	R\$28,90	R\$57,80
JOELHO SOLDAVEL 25MM 90GRAUS	6 UN	R\$1,25	R\$7,50
LAMPADA ALTA POTENCIA T80 6500K 40W G-LIGHT	8 UN	R\$31,90	R\$255,20
FIO PARALELO 2X2.5MM	100 MT	R\$5,80	R\$580,00
FERRO P/ CONST. 4.2X12M	10 UN	R\$16,70	R\$167,70
LUVA SOLDAVEL 25X20MM	1 UN	R\$2,20	R\$2,20
AREIA MEDIA	3 M <sup>3</sup>	R\$165,00	R\$495,00
PARAFUSO PARA REVESTIMENTO PVC 4,2X13MM	500 UN	R\$0,13	R\$65,00
TINTA ACRILICA RESICOLOR PISO BRANCO ACETINADO 3.600LT 0068	1 UN	R\$ 80,50	R\$80,50
ALVENARIT 3,60LI	3UN	R\$43,50	R\$130,50
SUPORTE PENDENTE MEC TRONIC 30030	7 UN	R\$5,10	R\$35,70
PLACA MEC-TRONIC PETRA P/ 1 MODULO 4X2 82001H	1 UN	R\$3,50	R\$3,50
REJUNTE CERAMFIX CINZA 1KG	17 KG	R\$4,60	R\$78,20
PLACA MEC-TRONIC PETRA P/ 3 MODULOS 4X2 82003	1 UN	R\$3,50	R\$3,50



CERAMICA ELEGANCE PISOFORTE 32X60 TON-36 TON-65	40,29 M <sup>2</sup>	R\$29,89	R\$1.204,67
PLACA MEC-TRONIC PETRA P/ 2 MODULO DISTANCIADOS 4X2 82004	2 UN	R\$3,50	R\$7,00
TIJOLO LITORAL 09X14X24 6 FUROS	1.180 UN	R\$1,10	R\$1.298,00
CERAMICA 50X50 MESSINA GR PISOFORTE	18 M <sup>2</sup>	R\$24,90	R\$286,35
MODULO MEC-TRONIC PETRA INTERRUPTOR SIMPLES 80001	4 UN	R\$4,80	R\$19,20
TRELIÇA TG-12L X 12MTS	4 UN	R\$160,00	R\$640,00
AREIA GROSSA	12 M <sup>3</sup>	R\$165,00	R\$1.980,00
AREIA FINA	4 M <sup>3</sup>	R\$165,00	660,00
FIO FLEXIVEL 4MM PRETO	10 MT	R\$4,30	R\$43,00
TUBO SOLDAVEL 25MM	18 MT	R\$4,58	R\$82,44
ADESIVO KRONA 17GR	1 UN	R\$2,75	R\$2,75
CAIXA 4X2 AMARELA KRONA	4 UN	R\$1,80	R\$7,20
ARGAMASSA COLANTE AC-II CINZA REDE CONSTRUNIÃO 20KG CERAMFIX	13 UN	R\$26,90	R\$349,70
SUPORTE PLAFON ROSQUEADO C/ PORCELANA	1 UN	R\$7,90	R\$7,90
ARGAMASSA AC-III PLUS CINZA 20KG CERAMFIX	1 UN	R\$42,90	R\$42,90
CAL FINO INSTANTANEO 18KG	2 UN	R\$19,85	R\$39,70
ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,5X280MM BRANCA	100 UN	R\$0,40	R\$40,00
PEDRISCO	12 M <sup>3</sup>	R\$115,00	R\$1.380,00
FIO FLEXIVEL 4MM AZUL	10 MT	R\$4,30	R\$43,00
FERRO P/ CONST. 3/8X12M (10,0)	5 UN	R\$70,90	R\$354,50
ESPAÇADOR PISO RIGIDO 5MM	1 UN	R\$3,95	R\$3,95
ARGAMASSA INTERNA AC-I CINZA 20KG CERAMFIX	15 UN	R\$13,90	R\$208,50
ACABAMENTO (RODAFORRO) PLASBIL NOBRE BRANCO	18 MT <sup>2</sup>	R\$7,70	R\$138,60
ROLO ANTI-GOTAS ATLAS 9CM 321/9	2 UN	R\$12,85	R\$25,70
DESEMPENA PLASTICA ESTRIADA CORTAG 18X30 60670	1 UN	R\$15,90	R\$15,90
			TOTAL: 14.702,70

Este orçamento possui validade de 30 dias úteis.

Forma de pagamento: 30 dias.

75.294.462/0001-68

IE 250.761.157

SGANZERLA CASA E CONSTRUÇÃO LTDA

AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 989

CENTRO - CEP: 89.680-000

IRANI - SC

SGANZERLA CASA E CONTRUÇÃO

CNPJ: 75.294.462/0001-68

**Orçamento Elias Braatz**

# PEDIDO

Nº PEDIDO: \_\_\_\_\_

EMPRESA: \_\_\_\_\_

VENDEDOR: \_\_\_\_\_

LOCAL E DATA: Itromi 20 de Maio de 23

---

CLIENTE: Associação Sagrada Casa Grande

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

CIDADE: \_\_\_\_\_ BARRIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ CEP: \_\_\_\_\_

FONE: ( ) \_\_\_\_\_ CEL: ( ) \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_ INSC. EST. Nº: \_\_\_\_\_

CONDIÇÕES: Fabricação Sistema manual de elevação

TRANSPORTE: com cotacao  PRATE  CP  FCB  CONSIGNADO

---

QUNT	UND	DISCRIMINAÇÃO - REFERÊNCIA	PREÇO UNITÁRIO
24		Rolamento 6203	
32		Porca 3/8 lisa	
8		abreacadeira 5mm	
32		abreacadeira 8mm	
16		Paraf. com bucha	
2		Borra rosca	
		colô de aço 8mm	
		colô de aço 5mm	
16		paraf. c/paraf. M8	
4		cotacao	2.231,28
4		Tubo redondo 2 1/2" x 3mm	
4		mt Borra chata 1. 1/4" x 1/4"	
		Bastão 1/4" x 2"	
		Vergalho 16mm	
		Bastão 1. 1/4" x 1/4"	
		Vergalho 8mm	
		Vergalho 20mm	4.768,72
		Mão de obra Solda e Material	3.000,00

---

OBSERVAÇÕES: Elias Braatz Ltda  
CNPJ: 00.105.583/0001-30

TOTAL: **R\$ 10.000,00**

ASSINATURA DO COMPRADOR \_\_\_\_\_

## Orçamento Serraria Lohmann



**Razão Social:** Serraria Lohmann Ltda ME  
**CNPJ:** 81.806.945/0001-05  
**Insc. Estadual:** 252.525.922  
**Endereço:** BR 153 KM 77– Interior s/n°  
**Município:** Irani  
**Estado:** Santa Catarina  
**CEP:** 89.680-000  
**Telefone** (49) 99124-1543 - (49) 99128-7035  
**Email:** [serrarialohmann@yahoo.com](mailto:serrarialohmann@yahoo.com)  
**Responsável:** Margarete Lohmann

### ORÇAMENTO

ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE LAGEADO CASAGRANDE  
CNPJ: 01.845.990/0001-21

Descrição	Quantidade	Valor unitário R\$	Valor total R\$
TABUA DE PINUS 25X3,00	0,638M <sup>3</sup>	900,00M <sup>3</sup>	574,20
TABUA DE PINUS 20X3,00	0,261M <sup>3</sup>	900,00M <sup>3</sup>	234,90
TABUA DE PINUS 15X3,00	0,041M <sup>3</sup>	900,00M <sup>3</sup>	36,90
<b>TOTAL= 846,00</b>			

*Margarete Lohmann*  
SERRARIA LOHMANN LTDA ME  
CNPJ 81.806.945/0001-05

Irani, 15 DE MAIO DE 2023